
6 Motion i Andra kammaren, nr 563 är 1970

Nr 563
Av fröken Åsbrink m. fl., om statsbidrag för en nyhetstidning i 

blindskrift.

Den grupp i vårt land som utgöres av de dövblinda saknar i synnerligen 
hög grad möjligheter att tillgodogöra sig de flesta kontakter med ytter
världen. Genom det dubbla handikappet tvingas de alltför ofta alltför myc
ket att avstå från exempelvis allmän information, kulturaktiviteter, för
ströelse, arbetsgemenskap och över huvud sociala kontakter. Den därav vål
lade djupa isoleringen skapar ofta en känsla av isolering och även rena 
depressioner. Samhällets ansvar gentemot dessa hårt drabbade är stort och 
måste leda till att man söker bereda dem allt tänkbart stöd.

Tack vare medel insamlade i 1966 års valkollekt kunde De blindas förening 
i samarbete med Röda korset 1967 tillsätta en konsulent speciellt för de 
dövblinda. Genom denna konsulents verksamhet har ökad insikt vunnits i 
deras situation och en rad åtgärder kunnat vidtas för att söka om möjligt 
lätta deras börda. Stimulanskurser och en första systematisk anpassnings
kurs för att skapa möjligheter till rehabilitering hör till de åtgärder som vid
tagits.

Informationsproblemen är självfallet särskilt stora för en grupp som icke 
kan anlita tidningar, radio eller TV. Blindskriften blir deras egentliga kom
munikationsmedel. Därför har också den lilla nyhetstidning i blindskrift 
som De blindas förening utgivit i ungefär tio år speciellt för dövblinda läsare 
varit till stor nytta och glädje. Detta trots att tidningen endast omfattat ca 
tio maskinskrivna A4-ark, motsvarande 5—6 spalter i en dagstidning.

Skolöverstyrelsen har i sina anslagsäskanden för 1970/71, under hänvis
ning till gruppen dövblindas situation, anhållit om 25 000 kronor för denna 
lilla tidnings utgivning.

Detta äskande återfinns icke i den nu framlagda staten. För att man skall 
ha utsikt att rehabilitera denna grupp måste informationsfrågan för dess 
del lösas. De informationsmöjligheter skolöverstyrelsen förslag skulle in
nebära innebär redan det endast ett minimum, om ens det. Den lilla tid
ningen utgör den enda möjliga vägen att överföra nyheter och meddelanden 
till dövblinda. Det framstår som ett fullgörande av det mest elementära 
ansvar gentemot en hårt drabbad medborgargrupp att den beviljas de 
25 000 kronor som avses täcka utgivningen av denna tidning.

Med stöd av vad ovan anförts får vi därför hemställa,
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att riksdagen måtte besluta i enlighet med skolöverstyrel
sens förslag och anvisa 25 000 kronor för täckandet av kost
naderna för en nyhetstidning i blindskrift för de dövblinda i 
vårt land.
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